令和６年９月２６日

保護者の皆様

甲斐市立竜王小学校

校 長  松 井  渉

運動会 雨天・熱中症警戒時の対応について

 日頃より本校教育活動へご支援，ご協力をいただきましてありがとうございます。運動会もい

よいよ一週間後となります。運動会当日の雨天及び熱中症警戒時の対応について，次のとおりと

しますので，ご確認ください。

運動会当日，朝の時点では開催に問題が無くても，天候が悪くなっていくことや，熱中症警戒

アラートが発せられたり，ＷＢＧＴが３１℃をこえたりすることが心配されます。その場合は，

県教委の基準「学校における熱中症対策ガイドライン」にしたがって，運動会を途中で終了しな

ければいけなくことが考えられます。

当日の朝，そのような危険性が予想された場合，当初の予定とは順番を変更し，以下の順で進

行し，場合によっては途中終了します。ご理解の程，よろしくお願いします。

以上の措置をとる場合は，当日，安心メールでプログラム順が変更になることをお知らせして

いきます。

 開会式

１ 高学年 表現

２ 中学年 表現

３ 低学年 表現

４ ６年 競走

５ ４年 競争

６ １年 競争

７ ３年 競走

８ 2 年 競争

９ 5 年 競走

１０ たてわり（全校競技） 競争

 閉会式

甲斐市立竜王小学校

教頭 久保田 勲

TEL 055-276-2380